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Co to jest SEPAL? 

 

Platforma Wspierania Zatrudnienia poprzez przyuczanie do zawodu - SEPAL ma na celu 

stworzenie innowacyjnego modelu tworzenia miejsc pracy dla minimum 300 osób NEET. Grupą 

docelową SEPAL są NEETs w wieku 24-29 lat, którzy należą do następujących grup słabszych 

społecznie: młodzież niepełnosprawna, Romowie, migranci, osoby o niskich kwalifikacjach i 

osoby przedwcześnie kończące naukę. SEPAL jest wdrażany w 5 krajach europejskich w 

partnerstwie z nimi: Instytutem Bucovina w Rumunii, Fundacio Privada Pere Closa w Hiszpanii, ZISPB 

na Litwie, KoiSPE Diadromes w Grecji i Collegium Balticum w Polsce.  

Projekt jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię za pośrednictwem EEA i 

Norweskiego Funduszu Grantowego dla Zatrudnienia Młodzieży 

(https://eeagrants.org/fundforyouthemployment). 

 

 

Szczególne punkty zainteresowania 

Praktyka zawodowa - szkolenie zawodowe w 

miejscu pracy, które odbywa się na podstawie 

umowy o praktykę. 

NEET - młodzież w wieku 15-29 lat, która nie 

uczestniczy w kształceniu, zatrudnieniu lub 

szkoleniu; NEET w wieku 24-29 lat stanowią 

grupę docelową SEPAL. 

Work Integration Social Enterprise - 

rozwijanie usługi zatrudnienia wspomaganego 

jako wyspecjalizowany dział w ramach 

istniejącej organizacji lub przedsiębiorstwa 

społecznego.  

Innowacje społeczne przez 

zatrudnienie wspomagane 

Zatrudnienie wspomagane                    

jest metodologią, która pomaga 

osobom należącym do słabszych 

grup społecznych w uzyskaniu i 

utrzymaniu płatnej pracy na 

otwartym rynku pracy. 

 

 

  

(https:/eeagrants.org/fundforyouthemployment).
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Innowacyjność SEPAL polega na integracji kształcenia zawodowego (praktyki zawodowe) ze 

wspieranym zatrudnieniem. Ze względu na specyfikę grup docelowych NEET, takich jak brak lub 

niewystarczające doświadczenie zawodowe oraz mniej przejrzysta ścieżka zawodowa, połączenie to 

jest potrzebne, aby ułatwić wybór najlepszych opcji kariery, biorąc pod uwagę istniejące kompetencje i 

oferty rynku pracy. Model ten zachęca również do współfinansowania sektora prywatnego, który jest 

zawsze zainteresowany zatrudnieniem kompetentnej siły roboczej w celu wspierania rozwoju i 

rentowności przedsiębiorstw. Urzędy pracy stają się partnerami w dziedzinie zatrudnienia i są 

uwrażliwione na zatrudnianie najsłabszych grup społecznych. 

Proces rozpoczyna się od oceny istniejących umiejętności i kompetencji, po czym następuje 4-

miesięczny okres praktyk w przedsiębiorstwach społecznych lub prywatnych oraz 2-miesięczny okres 

praktyk w firmach prywatnych. Szkolenie zawodowe w miejscu pracy - przedsiębiorstwie społecznym 

lub firmie publicznej - wykorzystuje istniejącą motywację i zmniejsza szanse na przerwanie nauki. 

Programy praktyk zawodowych są potrzebne, aby wspierać istniejące cele zawodowe, które nie są 

realizowane z powodu braku kompetencji. Zapewniają one również płynne przejście od bezrobocia do 

działalności strukturalnej, dostosowują oczekiwania i przygotowują młodzież do przyszłego 

zatrudnienia. Zarówno umiejętności miękkie, jak i praktyczne, które są potrzebne do utrzymania pracy i 

osiągnięcia sukcesu, są szkolone podczas programu praktyk zawodowych. Programy stażowe 

dodatkowo wzmacniają rozwój umiejętności zawodowych. Najlepiej byłoby, gdyby staż był 

kontynuowany z zatrudnieniem na otwartym rynku pracy. 

 

 

 

 



Informacje o partnerstwie 

 

 

 

Instytut Bucovina został założony w 

2011 roku jako organizacja non-profit, 

której celem jest wspieranie 

zrównoważonego rozwoju społeczności w 

północno-wschodniej części Rumunii, 

południowo-zachodniej części Ukrainy i 

całej Republiki Mołdowy poprzez projekty 

partnerskie w zakresie nauki i 

organizowanie programów doskonalenia 

zawodowego dla dorosłych. 

http://www.bucovinainstitute.org/ 

KoiSPE Diadromy - słowo "KoiSPE" jest 

odpowiednikiem greckiego skrótu nazwy 

Spółdzielnia Społeczna z ograniczoną 

odpowiedzialnością. "KoiSPE" jest szczególną 

formą spółdzielni, mającą na celu włączenie 

lub reintegrację osób z problemami zdrowia 

psychicznego w typowych miejscach pracy. 

http://koispediadromes.gr/home/ 

Szczecińska Szkoła Wyższa Collegium 

Balticum założona w 2000 roku jest stale 

zaliczana do najlepszych prywatnych uczelni 

w północnej Polsce. Charakteryzuje się 

dużym kapitałem ludzkim i ogromnym 

potencjałem rozwojowym. 

https://www.cb.szczecin.pl/  

Prywatna Fundacja Pere Closa jest 

podmiotem oddolnym, który od ponad 18 lat 

działa na rzecz promowania i wspierania 

edukacji w społeczności romskiej. Fundacja 

poświęca swoje wysiłki i entuzjazm na rzecz 

edukacji Romów w Katalonii, aby wzmocnić 

ich pozytywny wizerunek, zachować ich 

bogatą spuściznę kulturową i przekazać ją 

reszcie społeczeństwa. 

http://www.fundaciopereclosa.org/ 

VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros 

biuras (ŽISPB, NGO Human Resources 

Monitoring and Development Bureau) to 

pozarządowa organizacja non-profit, założona w 

2010 roku. Celem ZISPB jest wspieranie i 

wzmacnianie pozycji grup społecznych 

znajdujących się w najbardziej niekorzystnej 

sytuacji oraz tworzenie równowagi społecznej 

poprzez świadczenie usług i edukację. Usługi 

świadczone są dla różnych grup docelowych: 

pracowników socjalnych, rodzin zagrożonych, 

osób niepełnosprawnych, młodzieży, 

młodocianych przestępców, byłych przestępców, 

sprawców przemocy domowej i ofiar 

http://www.zispb.lt/ 

http://www.bucovinainstitute.org/
http://koispediadromes.gr/home/
https://www.cb.szczecin.pl/
http://www.fundaciopereclosa.org/
http://www.zispb.lt/


Spotkanie w Brukseli 

 

Trzech przedstawicieli LP 1 Bucovina Institute 

(koordynator projektu, koordynator finansowy i 

przedstawiciel ds. komunikacji) uczestniczyło w 

spotkaniu z FO, rozpoczynając w dniach 15-17 

października 2019 r. w Brukseli budowanie 

zdolności operacyjnych. Nasz projekt został 

wybrany jako BEST PRACTICE w celu 

zaprezentowania go przed darczyńcami z 

Norwegii, Lichtensteinu i Islandii. 

SEPAL został przedstawiony  

jako najlepsza praktyka  

w Brukseli 

 

 

Spotkanie inauguracyjne w Suceavie 

 

Zespół rumuński, Instytut Bucovina, zorganizował pierwszą sesję upowszechniającą projekt 15 

listopada 2018 roku z udziałem około 30 osób pochodzących z organizacji pozarządowych i kontekstu 

LSC. Hitem spotkania była elitarna i praktyczna rozmowa na temat sytuacji w zakresie praktyk 

zawodowych na poziomie krajowym i międzynarodowym, zakończona rozmową ze stałymi 

przedstawicielami firm na temat ram prawnych działania oraz jego zalet i wad. 

http://www.projectsepal.com/kick-off-meeting-romania/  

 

 

 

 

 

http://www.projectsepal.com/kick-off-meeting-romania/


Promocja SEPAL na Litwie 

 

7 grudnia 2018 r. ZISPB, litewska strona naszego partnerstwa, miała swoje spotkanie informacyjne. W 

targach Konferencja-Kontakt w Siauliai na Litwie wzięło udział 50 przedstawicieli lokalnych organizacji 

pozarządowych, szkół, stowarzyszeń osób niepełnosprawnych, lokalnych interesariuszy i innych. 

Uczestnicy zostali zapoznani z głównymi celami projektu, koncepcją WISE, omówili zalety i wady 

metody praktyk zawodowych oraz sytuację na rynku pracy w odniesieniu do różnych grup docelowych. 

Wymiana pomysłów z gośćmi, jak możemy współpracować, pomogła nam udoskonalić sposoby 

dotarcia do młodzieży defaworyzowanej, wykluczonej z rynku pracy i stworzyć podstawy dla sieci osób 

zainteresowanych. 

 

  

 

Kolejne kroki … 

 

Z niecierpliwością czekamy na nasze nadchodzące spotkanie Know How Exchange, które odbędzie się 

w Badalonie w Hiszpanii i będzie prowadzone przez naszego hiszpańskiego partnera Fundacion 

Privada Pere Closa w dniach 28 lutego - 1 marca 2019 r. Spotkanie to ma na celu wymianę najlepszych 

praktyk ze wszystkich 5 krajów partnerskich w zakresie obsługiwanych usług zatrudnienia. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie https://www.facebook.com/projectSEPAL and 

http://www.projectsepal.com/. 

W nadchodzącym procesie jedna z najlepszych praktyk z projektu, książka SEPAL Innovation, ma być 

przechowywana jako źródło informacji dla osób i organizacji zainteresowanych tworzeniem nowych 

możliwości dla młodzieży należącej do słabszych grup społecznych. Ma ona na celu dostarczenie 

informacji na temat tworzenia i wdrażania struktur WISE oraz wspomaganych służb zatrudnienia dla 

grup docelowych znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. W marcu partnerzy przedstawią pierwszy 

zarys książki innowacyjnej SEPAL. 

https://www.facebook.com/projectSEPAL
http://www.projectsepal.com/


 

Projekt SEPAL jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię za pośrednictwem 

EEA i Norweskiego Funduszu Grantowego na rzecz Zatrudnienia Młodzieży 
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-- 
Otrzymałeś tę wiadomość, ponieważ jesteś zapisany do grupy Google Groups "SEPAL Working Group". 

Aby wypisać się z tej grupy i przestać otrzymywać od niej wiadomości e-mail, wyślij wiadomość na 

adres: SEPAL_WG+unsubscribe@googlegroups.com. 

Aby zobaczyć tę dyskusję na stronie internetowej odwiedź: 

https://groups.google.com/d/msgid/SEPAL_WG/CAJwM%2BvFBkCwmnN-

hTMYjV74FiauedWv7Z_Hv-q%3D4jpvJYyPLHw%40mail.gmail.com. 
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